BI Nº         045/2023  DE 10 DE MARÇO DE  2023  FL . 1/3

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Rio de Janeiro, 10 de Março  de 2023.

BOLETIM INFORMATIVO Nº 045/2023

PROCEDIMENTO DISCIPLINAR

SUBSECRETARIA DE GESTÃO OPERACIONAL

O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO OPERACIONAL no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento à RESOLUÇÃO SEAP Nº

953 DE 25 DE JULHO DE 2022, torna pública as Portarias de instauração de procedimentos administrativos disciplinares para a apuração

das faltas disciplinares cometidas por presos custodiados nas Unidades Prisionais, e sujeitos às penas restritivas de direitos, recepcionadas

na Superintendência de Recursos Humanos, a saber:

PORTARIA Nº 618/2023  Penitenciária Bandeira Stampa

Nome do Interno (a): JOSÉ CORREIA DO NASCIMENTO NETO  RG: 275297232

Processo: SEI-210049/000246/2023

Data da Falta Disciplinar: 10/12/2021

PORTARIA Nº 619/2023  Presídio Romeiro Neto

Nome do Interno (a): EVANDRO HEBERT RODRIGUES OLIVEIRA   RG: 282600519

Processo: SEI-210013/000222/2023

Data da Falta Disciplinar: 03/03/2023

PORTARIA Nº 620/2023  Presídio Romeiro Neto

Nome do Interno (a):  FABIO ALENCAR SALES  RG: 248205395

Processo: SEI-210013/000225/2023

Data da Falta Disciplinar: 03/03/2023

PORTARIA Nº 612/2023  Presídio Isap Tiago Teles de Castro Domingues

Nome do Interno (a): EDVANDERSON FERNANDES COSTA DO NASCIMENTO  RG: 282323583

Processo: SEI-210093/000124/2023

Data da Falta Disciplinar: 02/03/2023

PORTARIA Nº 069/2023  Penitenciária Moniz Sodré

Nome do Interno (a): RHAYAN HENRIQUE QUIRINO ALVES   RG: 236379061

Processo: SEI-210065/000285/2023

Data da Falta Disciplinar: 03/03/2023

PORTARIA Nº 068/2023  Penitenciária Moniz Sodré

Nome do Interno (a): WALLACE JUNIOR DE ARAUJO  RG: 209485986

Processo: SEI-210065/000289/2023

Data da Falta Disciplinar: 04/03/2023

PORTARIA Nº 378/2023  Presídio Ary Franco

Nome do Interno (a): DANILO JORGE DE SOUZA, RG. 285573176

Processo: SEI-210014/000378/2023

Data da Falta Disciplinar: 16/02/2023

PORTARIA Nº 598/2023  Presídio ISAP Tiago Teles de Castro Domingues

Nome do Interno (a): WELLINGTON AZEVEDO DA SILVA, RG: 256772880

Processo: SEI-210093/000120/2023

Data da Falta Disciplinar: 19/08/2021

PORTARIA Nº 379/2023  Presídio Ary Franco

Nome do Interno (a): JAIRO RIBEIRO CAMPOS JUNIOR, RG. 308535079

Processo: SEI-210014/000379/2023

Data da Falta Disciplinar: 16/02/2023

PORTARIA Nº 380/2023  Presídio Ary Franco

Nome do Interno (a): EVERSON FELIPE MACHADO, RG. 231065384

Processo: SEI-210014/000380/2023

Data da Falta Disciplinar: 09/02/2023

PORTARIA Nº 72/2023  Penitenciária Moniz Sodré

Nome do Interno (a): WESLEY DE LIMA DIONIZIO, RG: 302852595

Processo: SEI-210065/000296/2023

Data da Falta Disciplinar: 14/10/2021

BI Nº         045/2023  DE 10 DE MARÇO DE  2023  FL . 2/3

PORTARIA Nº 71/2023  Penitenciária Moniz Sodré

Nome do Interno (a): RAFAEL DE OLIVEIRA CRUZ, RG:292250495

Processo: SEI-210065/000295/2023

Data da Falta Disciplinar: 20/08/2022

PORTARIA Nº 638/2023  Penitenciária Bandeira Stampa

Nome do Interno (a): LEONARDI DE CASTRO DOS SANTOS, RG: 303780506

Processo: SEI-210049/000251/2023

Data da Falta Disciplinar: 08/03/2023

PORTARIA Nº 0020/2023  Instituto Penal Benjamin de Moraes Filho

Nome do Interno (a): FELIPE BARBOSA DA SILVA ROCHA  RG  309508638

Processo: SEI-210023/000235/2023

Data da Falta Disciplinar: 03/03/2023

PORTARIA Nº 031/2023   Penitenciária Industrial Esmeraldino Bandeira

Nome do Interno (a): FELIPE FERREIRA GOMES  RG: 257297473

Processo: SEI-210057/000269/2023

Data da Falta Disciplinar: 04/03/2023

PORTARIA Nº 010/2023  Cadeia Pública Inspetor José Antônio da Costa Barros

Nome do Interno (a): WANDERSON SIQUEIRA X. DA SILVA  RG: 303172118

Processo: SEI-210114/000289/2023

Data da Falta Disciplinar: 09/03/2023

PORTARIA Nº 040/2023  Cadeia Pública Juíza de Direito Patrícia Acioli

Nome do Interno (a): FERNANDO GABRIEL FUNES RG: 126350586

Processo: SEI-210090/000247/2023

Data da Falta Disciplinar: 08/03/2023

PORTARIA Nº 09/2023  Cadeia Publica Paulo Roberto Rocha

Nome do Interno (a): JOSÉ ALVES MARINHO JUNIOR  RG: 294358577

Processo: SEI-210054/000114/2023

Data da Falta Disciplinar: 24/02/2023

PORTARIA Nº 08/2023  Cadeia Publica Paulo Roberto Rocha

Nome do Interno (a): RICHARD DOS SANTOS PEREIRA RG.  287605463

Processo: SEI-210054/000113/2023

Data da Falta Disciplinar: 24/02/2023

PORTARIA Nº /2023  Cadeia Publica Paulo Roberto Rocha

Nome do Interno (a): LUCIANO ALCINO ALVES DOS SANTOS  RG.  256610379

Processo: SEI-210054/000116/2023

Data da Falta Disciplinar: 24/02/2023

PORTARIA Nº 032/2023  Penitenciária Industrial Esmeraldino Bandeira

Nome do Interno (a): MARCOS PAULO GONÇALVES DA SILVA  RG:307020552

Processo: SEI-210057/000273/2023

Data da Falta Disciplinar: 04/03/2023

PORTARIA Nº 639/2023  Presídio Carlos Tinoco da Fonseca

Nome do Interno (a): SYMOM AUGUSTO DE LIMA CARVALHO  RG: 281093187

Processo: SEI-210031/000148/2023

Data da Falta Disciplinar: 09/02/2023

PORTARIA Nº 033/2023  Penitenciária Industrial Esmeraldino Bandeira

Nome do Interno (a): DOUGLAS OLIVEIRA DOS SANTOS RG: 306775008

Processo: SEI-210057/000279/2023

Data da Falta Disciplinar: 08/03/2023

PORTARIA Nº 640/2023  Presídio Carlos Tinoco da Fonseca

Nome do Interno (a):  FABIANO DA SILVA MUNIZ   RG: 103281895

Processo: SEI-210031/000228/2023

Data da Falta Disciplinar: 08/02/2023

PORTARIA Nº 636/2023  Presídio Carlos Tinoco da Fonseca

Nome do Interno (a): DOMINGOS JOSÉ SOARES  DE ABREU JUNIOR  RG: 247233729

Processo: SEI-210031/000224/2023

Data da Falta Disciplinar: 02/03/2023

BI Nº         045/2023  DE 10 DE MARÇO DE  2023  FL . 3/3

PORTARIA Nº 635/2023  Presídio Carlos Tinoco da Fonseca

Nome do Interno (a): GUSTAVO BARCELOS AREAS  RG: 86524444

Processo:  SEI-210031/000223/2023

Data da Falta Disciplinar: 28/02/2023

PORTARIA Nº 656/2023  Presídio Carlos Tinoco da Fonseca

Nome do Interno (a): GABRIEL BORGES DOS SANTOS  RG: 248121295

Processo: SEI-210031/000232/2023

Data da Falta Disciplinar: 17/02/2023

PORTARIA Nº 034/2023  Penitenciária Industrial Esmeraldino Bandeira

Nome do Interno (a): MICHELL SIMÕES TAVORA   RG: 123414500

Processo: SEI-210057/000280/2023

Data da Falta Disciplinar: 08/03/2023

PORTARIA Nº 652/2023  Presídio Carlos Tinoco da Fonseca

Nome do Interno (a): LUIZ PAULO DE JESUS DA SILVA  RG: 306036740

Processo: SEI-210031/000229/2023

Data da Falta Disciplinar: 09/02/2023

PORTARIA Nº 653/2023  Presídio Carlos Tinoco da Fonseca

Nome do Interno (a): LEONARDO QUEIROZ NARCISO  RG: 350954962

Processo: SEI-210031/000230/2023

Data da Falta Disciplinar: 09/02/2023

PORTARIA Nº 655/2023  Presídio Carlos Tinoco da Fonseca

Nome do Interno (a): MAYCON DA COSTA PEREIRA  RG: 285445326

Processo: SEI-210031/000231/2023

Data da Falta Disciplinar: 20/01/2023

PORTARIA Nº 666/2023  Presídio Lemos Brito

Nome do Interno (a): ALLAN RANGEL NASCIMENTO  RG: 257287094

Processo: SEI-210028/000369/2023

Data da Falta Disciplinar: 03/03/2023

PORTARIA Nº 3096/2023  Instituto Penal Benjamin de Moraes Filho

Nome do Interno (a): LUCAS GOMES DE LUNA, RG: 0316887223

Processo: SEI-210023/000257/2023

Data da Falta Disciplinar: 23/05/2021

PORTARIA Nº 425/2023  Instituto Penal Benjamin de Moraes Filho

Nome do Interno (a): ÍGOR FELIX DE ALMEIDA, RG: 301494472

Processo: SEI-210023/000256/2023

Data da Falta Disciplinar: 09/11/2022